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FEDERACION ANDALUZA DE DEPORTES DE INVIERNO
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ACTIVO 2022 2023

A) ACTIVO NO CORRIENTE 30.705,73 € 135.462,70 €
I. Inmovilizado intangible 5.203,00€ 31.909,17 €
8. Otro inmovilizado intangible 5.203,00€ 31.909,17 €
209 ANTICIPOS PARA INMOVILIZACION 5.203,00€ 31.909,17 €
Il. Inmovilizado material 23.437,57 € 101.488,37 €
1. Terrenos y construcciones 784,20 € 1.509,21 €
211 CONSTRUCCIONES 1.803,04 € 2.583,04 €
281 AMORTIZACION ACUMULADA DEL IN -1.018,84 € -1.073,83 €
2. Instalaciones técnicas, y otro inm. mat. 22.653,37€ 66.122,56 €
212 INSTALACIONES TECNICAS 56.507,40€ 56.507,40€
213 MAQUINARIA 17.338563€ 18.233,53 €
215 OTRAS INSTALACIONES 5.003,20 € 5.003,20 €
216 MOBILIARIO 4.453,49 € 4.453,49 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO 26.850,41€ 28.638,87 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 37.294,00€ 66.761,75€
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 39.219,11€ 56.918,14€
281 AMORTIZACION ACUMULADA DEL IN  -164.012,77 € -170.393,82 €
3. Inmovilizado en curso y anticipos - 33.856,60 €
239 ANTICIPOS PARA INMOVILIZACION - 33.856,60 €
V.Inversiones financieras a largo plazo 2.065,16 € 2.065,16 €
1. Instrumentos de patrimonio 455,00 € 455,00 €
240 PARTICIPACIONES A LARGO PLAZO 455,00 € 455,00 €
5. Otros activos financieros 1.610,16 € 1.610,16 €
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO 1.610,16 € 1.610,16 €
B) ACTIVO CORRIENTE 144.759,42 € 184.354,35 €
Il. Existencias 16.756,00 € 16.756,00 €
1. Comerciales 16.756,00 € 16.756,00 €
300 MERCADERIAS 16.756,00€ 16.756,00 €
lll. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar 122.581,43 € 147.131,60 €
1. Clientes por ventas y prest. servicios 21.07655€ 16.907,38€
b) Cltes.por ventas y prest.servicios CP 21.076,55€ 16.907,38€
430 CLIENTES 21.076,55€ 16.907,38€
4. Personal - 8.213,72 €
460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES - 8.213,72 €
6. Otros créditos con las Admin. Publicas 101.504,88€ 122.010,50 €
470 HACIENDA PUBLICA, DEUDORAPOR  101.504,88€ 122.010,50€
VI. Periodificaciones a corto plazo 16.638,47€ 11.257,62 €
480 GASTOS ANTICIPADOS 16.638,47€ 11.257,62€
VII. Efect. y otros act. liquidos equivalentes -11.216,48 € 9.209,13 €
1. Tesoreria -11.216,48 € 9.209,13 €

570 CAJA, EUROS 545,85 € -
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRE -11.762,33 € 9.209,13 €

TOTAL ACTIVO 175.465,15€

Federacion Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245
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FEDERACION ANDALUZA DE DEPORTES DE INVIERNO
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PASIVO 2022 2023
A) PATRIMONIO NETO -115.843,46 € 18.245,51 €
A-1) Fondos propios -115.843,46 € 18.245,51 €
lll. Reservas 0,00 €
2. Otras reservas 0,00 €

V. Resultados de ejercicios anteriores

1. Remanente 0,00 € 0,00 €

2. (Resultados negativos de ejerc. ant.) -124.786,36 € -115.847,99 €

121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERC -124.786,36 € -115.847,99 €

VIl. Resultado del ejercicio 8.94290€ 134.093,50 €

B) PASIVO NO CORRIENTE 61.304,43€ 29.291,93 €

Il. Deudas a largo plazo 61.30443 € 29.291,93 €

2. Deudas con entidades de crédito 61.304,43€ 29.291,93€

170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTI 61.304,43€ 29.29193€

C) PASIVO CORRIENTE 230.004,18 € 272.279,61 €

lil. Deudas a corto plazo 149.177,27 € 182.209,09 €

2. Deudas con entidades de crédito 161.787,77 € 126.213,46 €

520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTI 161.787,77 € 126.213,46 €

5. Otros pasivos financieros -12.61050€ 55.995,63 €

521 DEUDAS ACORTO PLAZO 764,41 €

523 PROVEEDORES DE INMOVILIZADO A 32.851,45 €

555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICA -12.61050€ 22.379,77 €

V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar 50.255,28 € 68.838,61 €

1. Proveedores 725,87 € -2.788,58 €

b) Proveedores a corto plazo 725,87 € -2.788,58 €

400 PROVEEDORES 725,87 € -2.788,58 €

3. Acreedores varios 15.510,71 € -9.291,93 €

410 ACREEDORES POR PRESTACIONES D 15.510,71 € -9.291,93 €

4. Personal (remuneraciones pend. de pago) 3.635,88 € 0,00 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE 3.635,88 €

6. Otras deudas con las Admin. Publicas 30.382,82€ 80.919,12 €

475 HACIENDA PUBLICA, ACREEDORA P 6.062,80 € 60.687,60 €

476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SO 24.320,02€ 20.231,52¢€

VI. Periodificaciones a corto plazo 30.571,63€ 21.231,91¢€

485 INGRESOS ANTICIPADOS 30.571,63 € 21.23191 €

Federacion Andaluza de Deportes de Invierno
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C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245

o

nnnnnnn

A

Junta de Andalucia

Consejo
Superior
de Deportes

N
@ SPAINSNOW 28 FEDHIELD



FEDERACION ANDALUZA DE DEPORTES DE INVIERNO

FAD|

WINTER SPORTS

CUENTAS ECONOMICAS
2023

Perdidas y ganancias
01/01/2023 — 31/12/202

Federacion Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245

') & N

; @ SPAINSNOW 2

A n gup;,ie,‘ sierranevada \@ REALFEDRACON ESPAROLY DERORTES B WVIERN N
e Deportes e

Junta de Andalucia

...........



CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS
1. Importe neto de la cifra de negocios

701
702
703
705

INGRESOS LICENCIAS
PROGRAMAS DEPORTIVOS
INGRESOS FORMACION
PRESTACIONES DE SERVICIOS

3. Trabajos realizados para activos

730

TRABAJOS REALIZADOS PARAEL |

4. Aprovisionamientos

600
602

607 TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS

COMPRA DE MATERIAL DEPORTIVO
LICENCIAS E INSCRIPCIONES

5. Otros ingresos de explotacién

740 SUBVENCIONES, DONACIONESY LE

754

758 ORGANIZACION DE COMPETICIONES

759

INGRESOS POR COMISIONES

INGRESOS POR SERVICIOS DIVERS

6. Gastos de personal

640
641
642

SUELDOS Y SALARIOS
INDEMNIZACIONES
SEGUROS SOCIALES

7. Otros gastos de explotacion

621
622
623
624
625
626
627
628
629
631
634
654

ARRENDAMIENTOS Y CANONES
REPARACIONES Y CONSERVACION
SERVICIOS DE PROFESIONALES IN
TRANSPORTES

PRIMAS DE SEGUROS

SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR
PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA
SUMINISTROS

OTROS SERVICIOS

OTROS TRIBUTOS

AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOS
OTROS GASTOS DE GESTION

8. Amortizacion de inmovilizado

681

AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO

12. Otros resultados

678
778

GASTOS EXCEPCIONALES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

A) RESULTADO DE EXPLOTACION
13. Ingresos financieros
b) Otros ingresos financieros

769

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

14. Gastos financieros

662
669

INTERESES DE DEUDAS
OTROS GASTOS FINANCIEROS

16. Diferencias de Cambio

668
768

DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMB
DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMB

B) RESULTADO FINANCIERO
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS
D) RESULTADO DEL EJERCICIO

A

Junta de Andalucia

Federacion Andaluza de Deportes de Invierno

2022
148.375,08 €
8.093,65 €
104.753,84 €
6.270,84 €
29.256,75 €

-105.800,14 €
-2.649,75 €
-76.165,94 €
-26.984,45 €
463.106,22 €
287.637,77 €
155.360,29 €
20.108,16 €
-217.245,40 €
-163.532,86 €
-698,95 €
-53.013,59 €
-266.652,79 €
-15.305,86 €
-3.440,64 €
-17.340,99 €
-96,12 €
-59.916,12 €
-2.044,30 €
-6.027,86 €
-4.336,36 €
-148.955,27 €
-348,31 €
-8.840,96 €
-4.931,92 €
-4.931,92 €
2.117,73 €
-5.191,21 €
7.308,94 €
18.968,78 €

-9.971,13 €
-8.419,91 €
-1.551,22 €
-54,75 €
-54,75 €
-10.025,88 €
8.942,90 €
8.942,90 €

FEDERACION ANDALUZA DE DEPORTES DE INVIERNO

2023
212571,00 €
100.415,60 €

93.478,75€
860,00 €
17.816,65 €
26.706,17 €
26.706,17 €
-79.578,31 €
-8.257,74 €
-58.813,60 €
-12.506,97 €
1.262.042,74 €
344.661,76 €
432,86 €
92.581,71€
824.366,41 €
-267.601,71 €
-212.385,80 €
-55.21591 €
-985.622,66 €
-11.974,90 €
-1.475,90 €
-11.270,59 €
-51,82 €
-54.965,30 €
-2.270,34 €
-3.314,67 €
-3.267,66 €
-770.843,36 €
-576,32 €
-8.881,18 €
-116.730,62 €
-6.436,04 €
-6.436,04 €
-15.792,42 €
-15.792,42 €
146.288,77 €
8,46 €

8,46 €

8,46 €
-12.025,25 €
-11.155,64 €

-869,61 €

-178,48 €

-154,77 €

-23,71€
-12.195,27 €
134.093,50 €
134.093,50 €
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