



FADI
WINTER SPORTS

CUENTAS ECONÓMICAS 2023 01/01/2023 – 31/12/2023

A.G.O. JUNIO 2024

Federación Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245





Balance de situación 01/01/2023 – 31/12/2023

A.G.O. JUNIO 2024

Federación Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245



ACTIVO	2022	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	30.705,73 €	135.462,70 €
I. Inmovilizado intangible	5.203,00 €	31.909,17 €
8. Otro inmovilizado intangible	5.203,00 €	31.909,17 €
209 ANTICIPOS PARA INMOVILIZACION	5.203,00 €	31.909,17 €
II. Inmovilizado material	23.437,57 €	101.488,37 €
1. Terrenos y construcciones	784,20 €	1.509,21 €
211 CONSTRUCCIONES	1.803,04 €	2.583,04 €
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL IN	-1.018,84 €	-1.073,83 €
2. Instalaciones técnicas, y otro inm. mat.	22.653,37 €	66.122,56 €
212 INSTALACIONES TÉCNICAS	56.507,40 €	56.507,40 €
213 MAQUINARIA	17.338,53 €	18.233,53 €
215 OTRAS INSTALACIONES	5.003,20 €	5.003,20 €
216 MOBILIARIO	4.453,49 €	4.453,49 €
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFO	26.850,41 €	28.638,87 €
218 ELEMENTOS DE TRANSPORTE	37.294,00 €	66.761,75 €
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	39.219,11 €	56.918,14 €
281 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL IN	-164.012,77 €	-170.393,82 €
3. Inmovilizado en curso y anticipos	-	33.856,60 €
239 ANTICIPOS PARA INMOVILIZACION	-	33.856,60 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	2.065,16 €	2.065,16 €
1. Instrumentos de patrimonio	455,00 €	455,00 €
240 PARTICIPACIONES A LARGO PLAZO	455,00 €	455,00 €
5. Otros activos financieros	1.610,16 €	1.610,16 €
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO	1.610,16 €	1.610,16 €
B) ACTIVO CORRIENTE	144.759,42 €	184.354,35 €
II. Existencias	16.756,00 €	16.756,00 €
1. Comerciales	16.756,00 €	16.756,00 €
300 MERCADERÍAS	16.756,00 €	16.756,00 €
III. Deudores comerc. y otras cuentas a cobrar	122.581,43 €	147.131,60 €
1. Clientes por ventas y prest. servicios	21.076,55 €	16.907,38 €
b) Cltes.por ventas y prest.servicios CP	21.076,55 €	16.907,38 €
430 CLIENTES	21.076,55 €	16.907,38 €
4. Personal	-	8.213,72 €
460 ANTICIPOS DE REMUNERACIONES	-	8.213,72 €
6. Otros créditos con las Admin. Públicas	101.504,88 €	122.010,50 €
470 HACIENDA PÚBLICA, DEUDORA POR	101.504,88 €	122.010,50 €
VI. Periodificaciones a corto plazo	16.638,47 €	11.257,62 €
480 GASTOS ANTICIPADOS	16.638,47 €	11.257,62 €
VII. Efect. y otros act. líquidos equivalentes	-11.216,48 €	9.209,13 €
1. Tesorería	-11.216,48 €	9.209,13 €
570 CAJA, EUROS	545,85 €	-
572 BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉ	-11.762,33 €	9.209,13 €
TOTAL ACTIVO	175.465,15 €	319.817,05 €

Federación Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245



PASIVO	2022	2023
A) PATRIMONIO NETO	-115.843,46 €	18.245,51 €
A-1) Fondos propios	-115.843,46 €	18.245,51 €
III. Reservas	0,00 €	
2. Otras reservas	0,00 €	
V. Resultados de ejercicios anteriores	-124.786,36 €	-115.847,99 €
1. Remanente	0,00 €	0,00 €
2. (Resultados negativos de ejerc. ant.)	-124.786,36 €	-115.847,99 €
121 RESULTADOS NEGATIVOS DE EJERC	-124.786,36 €	-115.847,99 €
VII. Resultado del ejercicio	8.942,90 €	134.093,50 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	61.304,43 €	29.291,93 €
II. Deudas a largo plazo	61.304,43 €	29.291,93 €
2. Deudas con entidades de crédito	61.304,43 €	29.291,93 €
170 DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTI	61.304,43 €	29.291,93 €
C) PASIVO CORRIENTE	230.004,18 €	272.279,61 €
III. Deudas a corto plazo	149.177,27 €	182.209,09 €
2. Deudas con entidades de crédito	161.787,77 €	126.213,46 €
520 DEUDAS A CORTO PLAZO CON ENTI	161.787,77 €	126.213,46 €
5. Otros pasivos financieros	-12.610,50 €	55.995,63 €
521 DEUDAS A CORTO PLAZO		764,41 €
523 PROVEEDORES DE INMOVILIZADO A		32.851,45 €
555 PARTIDAS PENDIENTES DE APLICA	-12.610,50 €	22.379,77 €
V. Acreedores comerc. y otras cuentas a pagar	50.255,28 €	68.838,61 €
1. Proveedores	725,87 €	-2.788,58 €
b) Proveedores a corto plazo	725,87 €	-2.788,58 €
400 PROVEEDORES	725,87 €	-2.788,58 €
3. Acreedores varios	15.510,71 €	-9.291,93 €
410 ACREDITORES POR PRESTACIONES D	15.510,71 €	-9.291,93 €
4. Personal (remuneraciones pend. de pago)	3.635,88 €	0,00 €
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE	3.635,88 €	
6. Otras deudas con las Admin. Públicas	30.382,82 €	80.919,12 €
475 HACIENDA PÚBLICA, ACREDITORA P	6.062,80 €	60.687,60 €
476 ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SO	24.320,02 €	20.231,52 €
VI. Periodificaciones a corto plazo	30.571,63 €	21.231,91 €
485 INGRESOS ANTICIPADOS	30.571,63 €	21.231,91 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	175.465,15 €	319.817,05 €



CUENTAS ECONÓMICAS 2023

Pérdidas y ganancias
01/01/2023 – 31/12/2022

A.G.O. JUNIO 2024

Federación Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245



CUENTA PERDIDAS Y GANANCIAS		2022	2023
1.	Importe neto de la cifra de negocios	148.375,08 €	212.571,00 €
701	INGRESOS LICENCIAS	8.093,65 €	100.415,60 €
702	PROGRAMAS DEPORTIVOS	104.753,84 €	93.478,75 €
703	INGRESOS FORMACION	6.270,84 €	860,00 €
705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	29.256,75 €	17.816,65 €
3.	Trabajos realizados para activos	-	26.706,17 €
730	TRABAJOS REALIZADOS PARA EL I	-	26.706,17 €
4.	Aprovisionamientos	-105.800,14 €	-79.578,31 €
600	COMPRA DE MATERIAL DEPORTIVO	-2.649,75 €	-8.257,74 €
602	LICENCIAS E INSCRIPCIONES	-76.165,94 €	-58.813,60 €
607	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	-26.984,45 €	-12.506,97 €
5.	Otros ingresos de explotación	463.106,22 €	1.262.042,74 €
740	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LE	287.637,77 €	344.661,76 €
754	INGRESOS POR COMISIONES	-	432,86 €
758	ORGANIZACION DE COMPETICIONES	155.360,29 €	92.581,71 €
759	INGRESOS POR SERVICIOS DIVERS	20.108,16 €	824.366,41 €
6.	Gastos de personal	-217.245,40 €	-267.601,71 €
640	SUELdos Y SALARIOS	-163.532,86 €	-212.385,80 €
641	INDEMNIZACIONES	-698,95 €	-
642	SEGUROS SOCIALES	-53.013,59 €	-55.215,91 €
7.	Otros gastos de explotación	-266.652,79 €	-985.622,66 €
621	ARRENDAMIENTOS Y CÁRONES	-15.305,86 €	-11.974,90 €
622	REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-3.440,64 €	-1.475,90 €
623	SERVICIOS DE PROFESIONALES IN	-17.340,99 €	-11.270,59 €
624	TRANSPORTES	-96,12 €	-51,82 €
625	PRIMAS DE SEGUROS	-59.916,12 €	-54.965,30 €
626	SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILAR	-2.044,30 €	-2.270,34 €
627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELA	-6.027,86 €	-3.314,67 €
628	SUMINISTROS	-4.336,36 €	-3.267,66 €
629	OTROS SERVICIOS	-148.955,27 €	-770.843,36 €
631	OTROS TRIBUTOS	-348,31 €	-576,32 €
634	AJUSTES NEGATIVOS EN LA IMPOS	-	-8.881,18 €
654	OTROS GASTOS DE GESTIÓN	-8.840,96 €	-116.730,62 €
8.	Amortización de inmovilizado	-4.931,92 €	-6.436,04 €
681	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-4.931,92 €	-6.436,04 €
12.	Otros resultados	2.117,73 €	-15.792,42 €
678	GASTOS EXCEPCIONALES	-5.191,21 €	-15.792,42 €
778	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	7.308,94 €	-
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		18.968,78 €	146.288,77 €
13.	Ingresos financieros	-	8,46 €
b)	Otros ingresos financieros	-	8,46 €
769	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	-	8,46 €
14.	Gastos financieros	-9.971,13 €	-12.025,25 €
662	INTERESES DE DEUDAS	-8.419,91 €	-11.155,64 €
669	OTROS GASTOS FINANCIEROS	-1.551,22 €	-869,61 €
16.	Diferencias de Cambio	-54,75 €	-178,48 €
668	DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMB	-54,75 €	-154,77 €
768	DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMB	-	-23,71 €
B) RESULTADO FINANCIERO		-10.025,88 €	-12.195,27 €
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		8.942,90 €	134.093,50 €
D) RESULTADO DEL EJERCICIO		8.942,90 €	134.093,50 €

Federación Andaluza de Deportes de Invierno
C/ Carmen de Burgos 14. 18008 Granada. Telf. 958521245